
Verkeersbesluit Tijdelijke

Verkeersmaatregelen Verbussing

voorjaar 2014

Burgemeester en wethouders van Boxtel

dat aan Prorail en NS medewerking is verleend, voor het organiseren van het vervoer van NS- reizigers

per bus van en naar het parkeerterrein Q- park (achter het station) in de periode van 27 maart t/m 21

april 2014;

dat er medewerking aan Prorail en NS is verleend om gebruik te mogen maken van de route Van

Salmstraat- Kruisbroeksestraat- Industrieweg- Keulsebaaan- afrit 26 Boxtel- Liempde en vice versa;

dat er dagelijks een grote hoeveelheid busverkeer wordt verwacht;

dat het uit oogpunt van verkeersveiligheid noodzakelijk is onderstaande verkeersmaatregelen te nemen;

dat ten behoeve van verkeers- en sociale veiligheid verkeersregelaars op de splitsing Van Salmstraat-

Kruisbroeksestraat (nabij de in- en uitrit van het parkeerterrein Q-park) worden ingezet;

dat het daarom gewenst is het doorgaand verkeer op de Van Salmstraat gedeeltelijk te weren door het

afsluiten van de Van Salmstraat (gedeeltelijk);

dat de bedrijven in dit gedeelte van de Van Salmstraat bereikbaar blijven;

dat het instellen van een voorrangsregeling op de kruising Kruisbroeksestraat- Ladonkseweg, waarbij

het verkeer op de Kruisbroeksestraat voorrang heeft, wenselijk is;

dat hierdoor de doorstroming van het busverkeer van en naar het parkeerterrein wordt bevorderd;

dat om de verkeersoverlast te beperken, zullen aanrijroutes van een naar het parkeerterrein worden

aangegeven;

dat de NS voor de bewegwijzering van de aanrijroutes en de plaatsing van verkeersborden zorg zal

dragen;

dat deze verkeersmaatregelen een grote bijdrage leveren aan de verkeersveiligheid op de weg;

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer heeft plaatsgevonden;

gelet op het bepaalde in artikel 15 van de Wegenverkeerswet moet een verkeersbesluit worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van het artikel 12 van het BABW (Besluit Administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer) genoemde verkeerstekens, alsmede onderborden of aanduidingen voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de gemeente Boxtel bevoegd is;

gezien het raadsbesluit d.d. 27 maart 1997, waarbij aan het college, de bevoegdheid tot het nemen van

verkeersbesluiten is gedelegeerd;

B E S L U I T E N

1. Door plaatsing van verkeersborden B6 en het aanbrengen van verkeerstekens op het wegdek op

de kruising Kruisbroeksestraat- Ladonkseweg een voorrangsreling, conforme bijgaande situatiete-

kening 2014-07-01, in de periode van 27 maart t/m 21 april 2014 in te stellen;

26 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 58841

Nr. 5884

STAATSCOURANT 26 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



2. De Van Salmstraat (ged. ) door plaatsing van een afzethek nr bb16-2 en verkeersborden C01 en D5l

van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en verkeerstekens 1990, dit weggedeelte voor

doorgaand gemotoriseerd verkeer, conform bijgaande situatietekening 2014-07-01 in de periode

van 27 maart t/m 21 april 2014 af te sluiten;

3. Dit besluit aan de Politie Brabant Noord, Team Boxtel kenbaar maken.

Boxtel, 19 februari 2014

Namens Burgemeester en wethouders,

Ir. Frits Fastenau

hoofd afdeling Openbare Ruimte

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit in de

Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het College van burgemeester en wethouders

van Boxtel, Postbus 10000, 5280 DA Boxtel.

Inzage

Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken ligt gedurende de bezwarentermijn in de leeshoek van

het gemeentehuis, ingang Markt. Het gemeentehuis is geopend op werkdagen van 8.30 tot 12.30 uur

en ook op woensdag en donderdag van 17.00 tot 19.30 uur en na afspraak.

26 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 58842


